
 
  

DODATEK Č. 1   

KE KUPNÍ SMLOUVĚ DS202200897 

Evidenční číslo dodatku: DS202300686 

Agendové číslo dodatku: DS202200897/1 

„Zvýšení kvality vzdělávání ZŠ U Školy - vybavení“  

uzavřené podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“)  

  

Smluvní strany:  

Kupující:             STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC  

Sídlo:               nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1  

Zastoupený:             Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města  

Ve věcech technických:       Pavlem Smaržem, technickým specialistou odboru strategického rozvoje a  

     dotací  

IČO:               00262978  

DIČ:               CZ00262978  

Bankovní spojení:              

 (dále jen „kupující“)  

  

a  

  

Prodávající:                       AV MEDIA SYSTEMS, a.s.               

Sídlo:                  Praha – Hostivař, Pražská 1335/63, PSČ: 102 00 

Zastoupený:         Ing. Davidem Leschem, předsedou představenstva   

  IČ:                         48108375                     

  DIČ:                        CZ48108375              

Bankovní spojení:      

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,  oddíl B, vložka 

10120  

(dále jen „prodávající“)  

(společně také jen „smluvní strany“)  

  

 

 

 

 



 
 I.  Předmět  

  

1. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě č. DS202200897 uzavřené dne 29.7.2022 (dále 

jen jako „smlouva“) je náhrada vybraných kusů vybavení z důvodu zrušení dodávek původních 

položek, což je způsobeno ukončením jejich výroby.   

 

2. Smluvní strany se dohodly na změnách předmětu plnění, které jsou specifikovány ve Změnovém 

listu č. 1, který tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku a je jeho nedílnou součástí. 

 

3. S odkazem na § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, 

jelikož její potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50% původní 

hodnoty závazku; pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle 

tohoto odstavce. Ve smyslu ustanovení § 222 odst. 9 téhož zákona je splněna podmínka, že celkový 

cenový nárůst související se změnami ceny při odečtení dodávek, které nebyly s ohledem na tyto 

změny realizovány, nepřesáhne 30 % původní hodnoty závazku. 

 

  

II. Kupní cena  

1. Kupující a Prodávající se v souladu s odst. 8.1 čl. VIII smlouvy dohodli na změně předmětu plnění 

spočívající ve změnách v položkovém rozpočtu, které jsou specifikovány ve Změnovém listu č. 1, 

který tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 1. 

2. Změna plnění uvedená výše nemá vliv na celkovou kupní cenu sjednanou v čl. VIII odst. 8.1 

smlouvy, která se tímto Dodatkem č. 1 nemění. Jedná se o změnu dodávek, kde jsou ve stejné hodnotě 

dodávky zrušené i nové, viz Příloha č. 1 Změnový list.  

Zrušené dodávky v hodnotě                             - 460 302,00 Kč 

  Nové dodávky v hodnotě                                  460 302,00 Kč 

  Rozdíl hodnot                                                                    0         

           

Celková cena bez DPH                        5 298 070,00 Kč  

         DPH 21%                              1 112 594,70 Kč            

       Celková cena s DPH                                       6 410 664,70 Kč  

  

 

 

III. Ostatní ujednání  

1. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 vyhotovení obdrží kupující a 2 

prodávající. 

2. Tento Dodatek č. 1 je uzavírán na základě dohody Smluvních stran, reflektuje současný stav mezi  



 
Smluvními stranami a uzavřením se stává nedílnou součástí smlouvy. Obsah Dodatku č. 1 vychází 

ze shodného názoru Smluvních stran a účelu jejich jednání, tj. nekonfliktního dokončení spolupráce 

dle smlouvy.  

3. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti v původním znění. 

Smluvní strany se zavazují, že budou postupovat v souladu s účelem smlouvy ve znění Dodatku č. 

1, v souladu s oprávněnými zájmy druhé Smluvní strany, a že uskuteční veškeré jednání, které se 

ukáže být nezbytné pro dosažení účelu této smlouvy ve znění Dodatku č. 1.  

4. Pokud by smlouva ve znění Dodatku č. 1 neobsahovala jakékoliv ustanovení či závazek, jejichž 

stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností Smluvních stran odůvodněné, Smluvní strany 

se zavazují učinit vše pro to, aby takové ustanovení bylo do smlouvy v případě potřeby doplněno.  

5. Smluvní strany na důkaz souhlasu a porozumění shora uvedenému textu Dodatku č. 1 tímto 

prohlašují, že tento Dodatek č. 1 byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné 

vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz 

toto připojují své vlastnoruční podpisy.  

6. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením 4. Rady města Liberec č. 193/2023 ze dne  

7.3.2023.  

IV. Doložky  

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv).  

2. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny 

zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být poskytnuty, a to 

šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich uveřejněním a za 

souhlas subjektu údajů.  

3. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv).  

4. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností jsou 

plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese veškerou 

odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá strana 

takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.  

  

Příloha č. 1: Změnový list č.1 

                

     

            Ing. David Lesch                                            Ing. Jaroslav Zámečník, CSc.        

        Předseda představenstva                                                               primátor města  



Změnový list 1 - SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK A SLUŽEB vč VÝKAZU VÝMĚR
Multimediální učebna

OCENĚNÝ SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK A SLUŽEB

 

KCN
Kód položky / 

název
Popis / minimální technické parametry MJ

Množství 

celkem

Cena 

jednotková bez 

DPH

Cena celkem bez 

DPH

Sazba 

DPH

Cena celkem s 

DPH

výrobce - původně 

nabízeno
původně nabízený typ

důvod 

nedostupnosti

Název a označení nově 

nabízeného produktu ( 

výrobce a typ )

poznámka

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Standard smíšené výuky 1,046.00

vlastní
Výukový 

software III

Online vzdělávací prostředí pro učitele, které obsahuje multimediální knihovnu s  desetitisíci didakticky 

zpracovanými a autorsky ošetřenými výukovými materiály (interaktivní cvičení, videa, audia, animace, pracovní listy 

a tisknutelné materiály, mapy, 3D modely a další) pro základní a střední školy dle požadavků RVP; dále obsahuje 

tisíce ověřených testových úloh a stovky standardizovaných didaktických testů podle témat RVP včetně funkcí pro 

online zpracovaní s přehledy pro učitele, ředitele i rodiče; a dále funkce pro přípravu výukových prezentací, 

jednoduché online sdílení příspěvků, úkolů a testů se žáky a další funkce podporující učitele při prezenční i 

distanční výuce vč. kompatibility s komunikačními prostředími Microsoft a Google. Cena včetně dopravy, instalace 

a nastavení.

kus 1.000 1,046.00 1,046.00 21.0 1,265.66 Nakladatelství Fraus FRAFRED

změna nabízeného 

produktu z důvodu 

nedostupnosti 

původně 

nabízeného 

produktu na trhu 

Nakladatelství Fraus - 

FlexiBooks/Škola s 

nadhledem

beze změny ceny

Stínící technika 8,464.00

vlastní
Ovládací 

tlačítko
Ovládací tlačítko s ergonomií pro ovládání rolet. Cena včetně dopravy, instalace.

kus 4.000 2,116.00 8,464.00 21.0 10,241.44
L-ex stínící technika

Ovládací tlačítko INIS 

DUO SOMFY

změna nabízeného 

produktu z důvodu 

nedostupnosti 

Tango - Ovládací 

tlačítko Tango
beze změny ceny

Celkem bez DPH 9,510.00

01/2022

 

ZŠ Liberec, U Školy 222/6m, Liberec 460/07

ZŠ Liberec, U Školy 222/6m, Liberec 460/07



Změnový list 1 - SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK A SLUŽEB vč VÝKAZU VÝMĚR
Stavba: Učebna pro výuku přírodních věd

Objekt:

Část: OCENĚNÝ SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK A SLUŽEB

JKSO:  

Objednatel:

Zhotovitel:

Datum:

P.Č. TV KCN Kód položky Popis / minimální technické parametry MJ
Množství 

celkem

Cena 

jednotková bez 

DPH

Cena celkem bez 

DPH

Sazba 

DPH

Cena celkem s 

DPH
výrobce - původně nabízeno původně nabízený typ důvod nedostupnosti

Název a označení nově 

nabízeného produktu
poznámka

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

AVT Koncové prvky, nábytek, stínicí technika 450,792.00

Pracovní stanice + vybavení učebny přírodních věd 432,818.00

156 vlastní

PC ovládací a 

prezentační 

stanice pro 

učitele

Case s min. 210W zdrojem s účinnosti až 93%, výkon CPU min. 12900 bodu dle nezávislého testu 

cpubenchmark.net, operační paměť 16GB DDR4 s možnosti rozšíření na 128 GB, pevný M.2 SSD disk s kapacitou 

1TB, 2TB HDD, DVD-RW optická mechanika, Gbit síťová karta, Wifi standardu 802.11ac (2x2), Bluetooth, čtečka 

pam. karet, min. 2x DisplayPort a 1x HDMI, USB Type-C s přenosová rychlost signálu 10 Gb/s, USB 3.2 Gen2, USB 

3.2 Gen1, USB 2.0, prachový filtr, klávesnici a myš, operační systém s podporu AD (domény), servisní služba u 

zákazníka s odezvou do následujícího pracovního dne od nahlášení servisní události, cena včetně dopravy, instalace, 

nastavení.

kus 9.000 28,920.00 260,280.00 21.0 314,938.80 ProDesk 600G6 SFF

HP_32X96ES

HP_13L76AA

WDWD2005FBYZ

změna nabízeného 

produktu 

HP_32X96ES z 

důvodu 

nedostupnosti 

původně 

nabízeného 

produktu na trhu 

ProDesk 600G6 SFF , 

typ HP_5J2Q2ES 
beze změny ceny

160 vlastní

Brašna pro 

notebook
Brašna obsahuje dvě rukojeti pro snadné přenášení a praktický ramenní popruh přes tělo, velký úložný prostor 

zahrnuje dva vnitřní oddíly s polstrováním z pěny o vysoké hustotě, která chrání váš notebook spolu s různým 

příslušenstvím a dokumenty, vnější kapsa obsahuje držáky na pera, vizitky a mobilní telefon, praktickým otvorem v 

zadní části lze snadno prostrčit držadlo kufru. Cena včetně dopravy.

kus 2.000 669.00 1,338.00 21.0 1,618.98 Essential Top Load Case 15,6" HP_CASE15,6

změna nabízeného 

produktu z důvodu 

nedostupnosti 

původně 

nabízeného 

HP Classic Briefcase 

HP_1FK07AA
beze změny ceny

162 vlastní

Pracovní 

stanice pro 

studenty
Konvertibilní zařízení s dotykovým displejem min. 11,6" z tvrzeného skla Corning® Gorilla® Glass 3 a LED 

podsvícením, rozlišení 1366 x 768, čelní kamera 720p, zadní sekundární 5Mpx kamera, výkon CPU min. 5000 bodu 

dle nezávislého testu cpubenchmark.net, operační paměť 4GB DDR3, SSD disk s kapacitou 256GB, Gbit síťová karta, 

WiFi ac (2x2) + BT, min. video výstup HDMI, USB-C, USB 3.1, klávesnice odolná vůči polití, pogumovaný povrch 

odolný vůdčí pádům a nárazům, operační systém s podporu AD (domény), cena včetně dopravy, instalace, nastavení.

kus 8.000 21,400.00 171,200.00 21.0 207,152.00 Pro x360 Fortis 11 inch G10 HP_48C75AV

změna nabízeného 

produktu 

HP_32X96ES z 

důvodu 

nedostupnosti 

původně 

nabízeného 

produktu na trhu 

Pro x360 11 G10  typ 

HP_7M9M7ES 
beze změny ceny

Standard smíšené výuky 1,046.00

191 vlastní
Výukový 

software III

Online vzdělávací prostředí pro učitele, které obsahuje multimediální knihovnu s  desetitisíci didakticky zpracovanými 

a autorsky ošetřenými výukovými materiály (interaktivní cvičení, videa, audia, animace, pracovní listy a tisknutelné 

materiály, mapy, 3D modely a další) pro základní a střední školy dle požadavků RVP; dále obsahuje tisíce ověřených 

testových úloh a stovky standardizovaných didaktických testů podle témat RVP včetně funkcí pro online zpracovaní s 

přehledy pro učitele, ředitele i rodiče; a dále funkce pro přípravu výukových prezentací, jednoduché online sdílení 

příspěvků, úkolů a testů se žáky a další funkce podporující učitele při prezenční i distanční výuce vč. kompatibility s 

komunikačními prostředími Microsoft a Google. Cena včetně dopravy, instalace a nastavení.

kus 1.000 1,046.00 1,046.00 21.0 1,265.66 Nakladatelství Fraus FRAFRED

změna nabízeného 

produktu z důvodu 

nedostupnosti 

původně 

nabízeného 

produktu na trhu 

Nakladatelství Fraus - 

FlexiBooks/Škola s 

nadhledem

beze změny ceny

Stínící technika 16,928.00

199 vlastní
Ovládací 

tlačítko

Ovládací tlačítko s ergonomií pro ovládání rolet. Cena včetně dopravy, instalace.
kus 8.000 2,116.00 16,928.00 21.0 20,482.88

L-ex stínící technika

Ovládací tlačítko INIS DUO 

SOMFY

změna nabízeného 

produktu z důvodu 

nedostupnosti 

Tango - Ovládací 

tlačítko Tango
beze změny ceny

Celkem bez DPH 450,792.00

ZŠ Liberec, U školy 222/6, 460 07 Liberec

ZŠ Liberec, U školy 222/6, 460 07 Liberec

 

01/2022


